PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA
–  E S T AD O  D E  S Ã O  P AU L O  –

CN P J  ( MF )  4 6 . 6 3 4 . 1 2 7 / 0 0 0 1 - 6 3

Ru a  N o v e  d e  J u l h o ,  3 0 4  –  C e n t r o  –  CE P .  1 8 6 9 0 - 0 0 0

F o n e / F a x :  ( 1 4 )  3 8 4 8 - 9 8 0 0

RETIFICAÇÃO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2019

A Prefeitura Municipal de Itatinga, Estado de São Paulo, por seu Prefeito que este subscreve,

TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2019 para o cargo de
Bombeiro Municipal.

No item 1 do edital de Concurso Público nº 02/2019, quanto a carga horária trabalhada para

o cargo de Bombeiro Municipal:
Onde se lê: 44 horas semanais,
Leia-se: Regime Especial de Trabalho em Prontidão.
Conforme abaixo descrito:

1. CARGO - VAGA - ESCOLARIDADE EXIGIDA - TIPO DE PROVA - CARGA HORÁRIA - SALÁRIO -
TAXA DE INSCRIÇÃO
   1.1. BOMBEIRO MUNICIPAL
      1.1.1. Vaga: 01
      1.1.2. Escolaridade Exigida: Ensino Fundamental Completo
      1.1.3. Tipo de Prova:

1ª Fase - Prova Objetiva (escrita) - Eliminatória e Classificatória; (anexo I)
2ª Fase - Prova de Condicionamento Físico Geral (TAF) - Eliminatória e Classificatória; (anexo III)
3ª Fase - Prova de Habilidade Específica (incluindo natação 100m nado livre) - Eliminatória; (anexo
IV)
4ª Fase - Exames Psicológicos - Eliminatória; (anexo V)
5ª Fase - Exames de Saúde – Eliminatória; (anexo VI)
6ª Fase - Investigação Social – Eliminatória. (anexo VII)

      1.1.4. Carga horária: Regime Especial de Trabalho em Prontidão.
      1.1.5. Salário: R$ 1.027,49 acrescido de 100% (cem por cento) do Regime Especial de Trabalho em
Prontidão - RETP. Ref. IV - A
      1.1.6. Taxa de Inscrição: R$ 16,90

CARGO

ESCOLARIDADE
EXIGIDA

VAGAS

JORNADA

REF.

SALÁRIO
 R$

TAXA
R$

BOMBEIRO
MUNICIPAL

Ensino
Fundamental

Completo
01

Regime Especial de
Trabalho em

Prontidão
RETP

IV-A

1.027,49 acrescido de
100% do Regime

Especial de Trabalho
em Prontidão

RETP

16,90

Itatinga, 11 de janeiro de 2020.

JOÃO BOSCO BORGES
PREFEITO MUNICIPAL